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2024 рік став роком обмеженого бюджету 
та нових викликів. Але попри все громада
Миколаєва продовжила допомагати Силам 
оборони України. Ми зосереджували 
зусилля на ліквідації наслідків руйнувань, 
спричинених війною, посиленням 
міжнародної співпраці, підтримкою 
освіти та медицини. Комунальні служби 
сумлінно виконували свою роботу в 
умовах постійних тривог та обстрілів, які 
хоч і стали не такими інтенсивними, але не 
зникли з життя містян. 

Цей звіт – стислий огляд життя громади у 
2024 році.

Фото: Світлана Вовк/Суспільне Миколаїв



БЮДЖЕТ
Минулий рік став для нашого міста непростим через значне скорочення бюджету, 
спричинене економічними викликами війни. Проте місто тримало фокус на трьох ключових 
пріоритетах: підтримці Збройних Сил України, стабільному функціонуванні міста та пошуку 
можливостей для його розвитку.

Ми щиро дякуємо всім містянам-платникам податків, завдяки яким місто має змогу жити 
й розвиватися навіть у ці складні часи. Міська рада докладає всіх зусиль, щоб підвищити 
ефективність використання кожної гривні, спрямовуючи ресурси на найважливіші потреби 
громади, підтримку Збройних Сил України та відновлення міста.

3 536,0 млн грн  
податок та збір на 
доходи фізичних осіб 

672,1 млн грн
єдиний податок

355,9 млн грн 
акцизний податок

306,1 млн грн 
плата за землю  

27,7 млн грн 
плата за надання 
адміністративних послуг  

6,5 млн грн 
орендна плата 
за користування 
комунальним майном

5,5 мільярдів гривень надходжень у бюджет у 2024 році. Це на 1,8 % (103,1 
млн грн) менше в порівнянні з відповідним періодом 2023 року.

5 078 млн грн  
дохід загального фонду 

427 млн грн  
спеціальний фонд

СТРУКТУРА ДОХІДНОЇ 
ЧАСТИНИ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ 

59,2 % 

19,4 % 

10,3 % 

8,8 % 

<1 % 

<1 % 

219,7 млн грн
офіційні трансфери

199,3 млн грн 
власні надходження 
бюджетних установ

7,2 млн грн 
інші надходження 

0,8 млн грн  
екологічний податок

СТРУКТУРА ДОХІДНОЇ 
ЧАСТИНИ СПЕЦІАЛЬНОГО 
ФОНДУ  БЮДЖЕТУ

<1 %

51,5% 

46,7 

1,69 % 



СТРУКТУРА ВИДАТКІВ 
МІСТА ЗА ГАЛУЗЯМИ

Виконання видаткової частини бюджету громади склало 5042,0 млн грн. Із загального 
фонду бюджету проведено видатків на загальну суму 3744,3 млн грн, із спеціального 
фонду – 1297,7 млн грн.

В цілому по бюджету фінансування програм соціально-культурної сфери та державного 
управління направлено 2935,8 млн. грн. (58,2 % від загального обсягу видатків).

На економічну діяльність направлено 1346,8 млн грн (26,7 %).

Видатки на житлово-комунальне господарство склали 543,1 млн грн (10,8 %).

На фінансування інших програм та заходів спрямовано 128,2 млн грн, що становить 2,6 % 
від загальної суми видатків, з них видатки на заходи та роботи з територіальної оборони 
складають 9,6 млн грн, на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха – 116,5 млн грн

Перераховані трансферти іншим бюджетам в загальній сумі 88,1 млн грн (1,7 %), у тому 
числі державному – 474 млн грн, (військовим частинам та установам, які здійснюють 
діяльність у сфері оборони та безпеки), обласному – 40,7 млн грн, з них з них підрозділам 
територіальної оборони перераховано 7,7 млн грн, КП «Миколаївська обласна варта» – 
33,0 млн грн.

ВИДАТКИ БЮДЖЕТУ ЗА
ЕКОНОМІЧНОЮ КЛАСИФІКАЦІЄЮ 

2 047,8 млн грн  
заробітну плату з 
нарахуваннями

228,5 млн грн
оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв

1142,3 млн грн 
соціальне забезпечення

90,2 млн грн 
придбання медикаментів 
та продуктів харчування

40,6 

4,5% 

2,8 % 

1,9 % 

835,5 млн грн 
інші поточні видатки 

429,8 млн грн 
субсидії та поточні 
трансферти 
підприємствам 

51,9 млн грн  
трансферти органам 
державного управління 

0,4 млн грн
обслуговування 
боргових зобов’язань

1 %

<1 % 

8,5 % 

16,6 % 



ДОПОМОГА СИЛАМ ОБОРОНИ 

Ми продовжили допомагати Силам  
оборони України, попри обмежений 
бюджет, який зумовлений втратою 
військового ПДФО. Хочу нагадати, що 
планова сума недонадходження до 
бюджету Миколаївської міської громади 
ПДФО з грошового забезпечення, 
грошових винагород та інших виплат, 
одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького 
складу у 2024 році склала 2,7 мільярда 
гривень. 

На покращення матеріально-технічної 
бази, закупівлю техніки, обладнання 
та спецспорядження для захисників 
із бюджету міста у 2024 році ми 
спрямували близько понад 230 млн грн. 

Окремо місто придбало 19 нових 
автомобілів для різних підрозділів.  
Велику увагу ми приділили забезпечення 
наших бригад дронами. За 2024 рік 
громада Миколаєва передала близько 
2000 дронів різних модифікацій і типів 
на запит бригад. Миколаїв допомагав 
з дронами Головному управлінню 
розвідки, 79-й бригаді, 36-й бригаді, 59-й 
бригаді, а також 123 і 126-й бригадам ТРО 
та силам спеціальної оборони. 

Окрім фінансової підтримки та закупівлі 
автомобілів, ми відпрацювали запити 
від військових частин та передали їм 
обладнання з матеріального резерву 
міста: генератори, обігрівачі, комп’ютери, 
супутникові телефони, радіостанції, 
меблі, одяг тощо. Загалом — більше 
тисячі найменувань на понад 97  млн грн. 

Також міські комунальні підприємства 
від початку вторгнення передали 
чимало одиниць різної техніки: легкові 
та вантажні автомобілі, автобуси 
та будівельну техніку. В тому числі 
допомагаємо і з матеріалами для 
ремонту та відновлення транспорту: 
передаємо комплектуючі для машин, 
наші КП ремонтують самотужки автівки. 

Окрім того, Миколаїв, завдяки допомозі 
місцевого бізнесу, збирає «рюкзаки 
звільненого» для захисників наших 
миколаївських 79-ї і 36-ї бригад, 
які вийшли з полону. У 2024 році 
ми передали 100 таких рюкзаків і 
збираємось продовжити комплектування 
подібних і в 2025 році. 

У 2024 році ми продовжили програму 
придбання квартир для військових, які 
служать у частинах Миколаївського 
гарнізону. Її ми розробили спільно 
з військовими, щоб максимально 
врахувати їхні потреби. Кандидатів на 
отримання житла подають командири 
бригад, список затверджує керівник 
гарнізону. Цього року грошові 
компенсації на купівлю житла з міського 
бюджету отримало сім захисників. 

Загалом від початку повномасштабного 
вторгнення із бюджету міста на 
підтримку Сил оборони України ми 
виділили майже мільярд гривень.

19
нових 
автомобілів

2 000
нових
дронів

97 млн грн
сума обладнання з 
матеріального резерву 

100
«рюкзаків 
звільненого»

7
сертифікатів 
на придбання 
житла



БЕЗПЕКА ТА ВІДБУДОВА

Протягом року в Миколаєві ми 
ремонтували укриття у школах та 
дитячих садках. Це одна з головних умов 
для відновлення навчального процесу 
у форматі офлайн. На початок грудня 
відновлено укриття в 53 закладах освіти 
- 31 школі та 22 дитсадках. Дотримання 
всіх вимог перевіряє спеціально 
створена комісія. Окрім того, освітні 
заклади облаштовуємо системами 
очищення води. 

У 2024 році Департамент житлово-
комунального господарства виконав 
капітальний ремонт 3 будинків, що 
постраждали внаслідок агресії рф. Крім 
того, до кінця поточного року (роботи 
на завершальній стадії) буде відновлено 
до функціонального призначення ще 3 
будинки. Ще по 3 будинкам відновлено 
основні постраждалі конструктивні 
елементи — роботи по цим будинкам 
продовжаться в 2025 році.

Фонд захисних споруд Миколаєва 
складає 222 сховища. На обліку 
управління з питань надзвичайних 
ситуацій знаходяться 167 найпростіших 
укриттів, в яких проведені поточні 
ремонти та стан яких відповідає вимогам 
чинного законодавства з питань 
цивільного захисту.

Постійно проводиться коригування 
обліку сховищ та укриттів, плану 
розміщення і укриття населення 
Миколаєва.

З метою нарощування фонду захисних 
споруд цивільного захисту в Миколаєві 
проводяться ремонтні роботи у 
сховищах та укриттях за кошти 
місцевого бюджету, балансоутримувачів, 
благодійників, ЮНІСЕФ, Save the 
Children, Товариства «Червоного 
Хреста». Проведено поточні ремонти в 
34 спорудах цивільного захисту.

РЕЗУЛЬТАТИ ПРОГРАМИ
«єВІДНОВЛЕННЯ»
У МИКОЛАЄВІ

3 666
заяв подали громадяни станом
на грудень 2024

1 967
погоджено заяв на 
загальну суму понад 
105 млн грн

1 907
власників отримали 
виплати на  суму 
понад 103 млн грн



МАЙСТЕР-ПЛАН 

Цього року ми фіналізували нашу 
роботу над Майстер-планом міста. 
Нагадаю, що Миколаїв — одне з пілотних 
міст, яке для повноцінного відновлення 
розробляє Майстер-план під егідою 
Європейської економічної комісії ООН. 
Протягом року команда компаній One 
Works і One Works Foundation разом з 
COWI розробляли стратегічні орієнтири 
для успішної та сталої реконструкції 
міста. 

Для цього ми з експертами визначили 
декілька можливих  проєктних тем, які 
пов’язані із життєдіяльністю міста:

Інновації та підприємництво: новий 
мікрорайон багатофункціонального 
призначення, орієнтований на науку 
та інновації — Інноваційний район 
Миколаєва;

Промисловість і торгівля: регенерація 
колишньої набережної промислової 
території в багатофункціональний 
комплекс і новий багатофункціональний 
індустріальний парк для підтримки 
виробництва та логістики;

Житло та громада: реконструкція 
соціального житла, включаючи 
реконструкцію існуючих будівель і 
додавання нових житлових елементів;
Культура та спадщина: реставрація 
спадщини та культурної території або 
будівлі, яка є особливо важливою для 
міста та його людей;

Зелені та громадські простори: 
реконструкція та вдосконалення 
ключового центру міста або 
громадського простору на березі річки 
для підвищення соціальної активності.

Тепер на нас чекає адаптація Майстер-плану  до вимог чинного законодавства. У 2025 
році пройде черговий етап роботи в рамках подальшої реалізації проєкту.

МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

У 2024 році Миколаїв підписав 3 
меморандуми про партнерство. Мова 
йде про:

 Глазго, Сполучене Королівство 
Великої Британії та Північної Ірландії;

 Зіндельфінген, Німеччина; 
 Котка, Фінляндія.

Окремо зауважу, що ми налагоджуємо 
міжнародні відносини із США. У 2024 
році наша команда провела вже 
два круглі столи з представниками 
муніципалітету Гонолулу (штат Гаваї).

Наші партнери надають нам допомогу 
для підтримки життєдіяльності міста: 
генератори, трансформаторні підстанції, 
медикаменти та медобладнання.

Зокрема, Миколаїв отримав 
гуманітарну допомогу від Асоціації 
«Нарбона-Україна», а саме автівки для 
комунальних підприємств міста. Також 
Миколаїв отримав муніципальні автобуси 
від м. Прага, Чеська Республіка для 
нашого КП «Миколаївпастранс». 



Передавали допомогу з міста Барі, Італія 
за сприяння Генерального консульства 
України в Неаполі. Мова йде про 
медикаменти для «Міської лікарні № 3». 
А місто  Ганновер допомогло з технікою 
для наших освітніх закладів. 

Миколаїв отримав гуманітарну допомогу 
від міста-партнера Сент-Гелієр 
(Бейлівік Джерсі, Британські острови), 
організації Jersey Overseas Aid та Crown 
Agents, а саме: ортопедичні пристрої 
MOTOmed для ніг та рук (4 шт.) для 
реабілітаційного центру «Міська лікарня 
№4».

Також наприкінці року КП «Миколаївські 
парки» отримали для своєї роботи 
п’ять підмітально-прибиральних 
машин, а також 25 одиниць навісного 
обладнання до них. Ці машини є 
багатофункціональними. Цей проєкт 
вдалось втілити в життя завдяки нашій 
співпраці з данійською компанією EIFO. 

У рамках Програми екстреного 
відновлення України від Уряду Японії 
через Японське агентство міжнародного 
співробітництва (JICA) отримано 
міжнародну технічну допомогу, а саме 
необхідна техніка для комунальних 
підприємств міста. 

Місто продовжило розвиток Mykolaiv 
Water Hub разом із його засновницею 
Ганною Монтавон та десятками 
небайдужих людей, які хочуть 
впроваджувати нові технології для 
Миколаєва. Зокрема, у рамках проєкту, 
дівчата-школярки з Миколаївщини, 
Херсонщини та Одещини презентували 
свої наукові проєкти в природничих і 
технічних галузях, а надалі вони взяли 
участь у стипендіальній програмі. Крім 
того, в рамках проєкту організатори 
працюють над створенням у Миколаєві 
лабораторії Mykolaiv Water Hub.

Саме у 2024 році ми провели перший 
Міжнародний форум «Миколаїв — місто 
на хвилі: розбудова розширеного 
партнерства для сталого відновлення та 
трансформації міста».

У 2025 році ми продовжимо розвивати 
наше міжнародне співробітництво та 
збираємось вибудовувати партнерські 
відносини з іншими містами світу. 



МІЖНАРОДНА ДОПОМОГА
ТА ПІДТРИМКА

Від початку повномасштабного вторгнення світ став на допомогу Україні. Протягом трьох 
років Миколаїв налагодив контакти та партнерства з різноманітними організаціями, які 
надавали місту різноманітну підтримку.  

2,3 МЛРД ГРН 

міжнародна технічна допомога 

475,7 МЛН ГРН 

гуманітарна допомога 

771,2 МЛН ГРН
 
кредити

ПОНАД
3,6 МЛРД ГРН

отримана Миколаєвом 
гуманітарна та технічна  
допомога у 2024 року

У 2022 році Миколаїв отримав 
допомоги на загальну суму
643 млн 263 тис грн:

 Міжнародна технічна 
допомога - 124, 4 млн грн

 Гуманітарна допомога - 
493,4 млн грн

 Кредити - 25,5 млн грн

У 2023 році Миколаїв отримав 
допомоги на загальну суму
1,6 млрд грн:

 Міжнародна технічна 
допомога - 589,8 млн грн

 Гуманітарна допомога - 
550,2 млн грн

 Кредити - 365,9 млн грн

У 2024 році Миколаїв отримав 771,2 млн гривень кредитних коштів на реалізацію двох 
проєктів:

 Проєкт «Розвиток системи водопостачання та водовідведення в місті Миколаїв» 
356 720 000,00 грн.

 Проєкт «Міський громадський транспорт» субпроект «Модернізація тролейбусного 
парку м. Миколаїв  
414 441 300,00 грн. 



Місто Миколаїв співпрацює з більш ніж 50 міжнародними організаціями, у т.ч:

 Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії 

 Уряд Федеративної Республіки Німеччина через Федеральне міністерство 
економічного співробітництва та розвитку Німеччини

 Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID)

 Уряд Японії через Японське агентство міжнародного співробітництва (JICA) 

 Уряд Сполученого Королівства Великобританії і Північної Ірландії, що діє через 
Міністерство закордонних справ і розвитку Великої Британії (МЗС Британії)

 Уряд Королівства Швеція

 Представництво Європейського Союзу в Україні

 Німецьке товариство міжнародного співробітництва (GIZ)

 Програма розвитку Організації Об’єднаних націй (ПРООН)

 Представництво ЮНІСЕФ в Україні

 Європейська комісія ООН 

 Датська рада біженців

 Норвежська рада біженців

 Міжнародна організація з міграції (МОМ)

 SAVE THE CHILDREN

Місто Миколаїв співпрацює з наступними міжнародними фінансовими інституціями:

  ЄБРР

169,9 ТИС.
одиниць продуктів 
харчування
на суму 5,3 млн грн

4,4 МЛН 
медикаментів
на суму 114,8 млн грн

80  
одиниць генераторів
на суму 11,3 млн грн

36 
транспортних 
засобів
на суму 45,7 млн грн

6 296
одиниць обладнання, 
у тому числі 
медичного

12 
одиниць 
громадського 
транспорту

306 
одиниць
меблів

2 234
одиниць офісної 
техніки

Отримана допомога за 2024 рік



ПЛІДНА РОБОТА З
АНТИКОРУПЦІЙНОЮ ІНІЦІАТИВОЮ ЄС

Миколаїв має чітку візію – стати 
зразковим містом повоєнної відбудови. 
У цьому нас підтримує Антикорупційна 
ініціатива ЄС, і наше місто є частиною 
компоненту «Міста доброчесності».

За минулий рік ми зробили важливі 
кроки для підвищення прозорості та 
підзвітності:

Реформа комунального сектору. 
Розпочали впровадження наглядових 
рад та інших елементів корпоративного 
врядування на комунальних 
підприємствах. Наступного року 
очікуємо старт роботи наглядової ради 
для КП «Миколаївводоканал».

Оновлення закупівельних практик. У 
Департаменті житлово-комунального 
господарства, Управління капітального 
будівництва та «Миколаївводоканалі» 
впроваджено оновлені закупівельні 
процеси, а також моніторинг цін. 

Зміни спрямовані на збільшення 
конкурентності, недискримінаційності та 
ефективності закупівель. 

Прозоре управління міжнародною 
допомогою. Ми запустили унікальний 
для України сайт моніторингу 
міжнародної допомоги, де публікуємо 
дані про партнерів, надану допомогу та 
результати перевірок її використання.

Також провели оцінку корупційних 
ризиків у міській раді й розробляємо 
План доброчесності, спрямований 
на мінімізацію ризиків та підвищення 
ефективності управління.

Усі ці зміни – це наш внесок у зміцнення 
довіри громади та партнерів, а також у 
перетворення Миколаєва на прозоре й 
ефективне місто майбутнього.

ДАНСЬКО-МИКОЛАЇВСЬКЕ
ПАРТНЕРСТВО

Окремої уваги заслуговує наше унікальне партнерство з 
Королівством Данія. У 2024 році ми лише покращили нашу 
співпрацю та налагоджуємо зв`язки вже з данійськими 
компаніями, які бачать в Миколаєві надійного партнера. 

Також разом із Данією ми посилюємо наші комунальні 
підприємства сучасною технікою, що дозволяє працівникам 
виконувати свою роботу швидше і якісніше. 

Данія надає нам допомогу для заміни старих мереж 
водопостачання, відновлення соціальної інфраструктури, 
оснащення шкіл та бомбосховищ.

Огляд підтримки, яку Данія надає місту Миколаїв та області з 
лютого 2022 року, завантажуйте тут.

https://ukraine.um.dk/uk/-/media/country-sites/ukraine-en/news/2023/mk-dk-partnership/mykolaiv_support-overview-till-october-2023.ashx


ВІДНОВЛЕННЯ ВОДОПОСТАЧАННЯ

Питання водопостачання в Миколаєві 
лишається одним з найактуальніших 
та найгостріших для громади. У 2024 
році «Миколаївводоканал»  продовжив 
займатись реалізацією важливих 
проєктів, які спрямовані на покращення 
водомереж міста. 

У 2023 році МКП «Миколаївводоканал» 
разом з Миколаївською міськрадою 
узгодив з керівництвом компанії 
NEFCO розробку техніко-економічне 
обґрунтування  щодо проєкту 
«Бездохідна вода», який стосується 
відновлення системи водопостачання 
двох мікрорайонів міста (у 
Корабельному районі). Передбачається 
повна заміна розподільчих мереж 
водопостачання із встановленням 
домових приладів обліку із передачею 
даних, оновлення насосного обладнання 
підвищувальних насосних станцій та 
встановлення нової запірної арматури. 
На поточний момент розпочато 
процедури закупівель.

Цьогоріч Данська компанія Per 
Aarsleff разом з «Миколаївводоканал»  
проводять санацію каналізаційної 
труби полімерним рукавом.  Зараз 
завдяки технології санації нам вдасться 
зберегти труби та продовжити термін 
їхньої служби. Ця технологія дає змогу 
досить швидко виконати роботи, 
а також є дешевшою, ніж заміна 
мереж. Комунальне підприємство 
«Миколаївводоканал» буде першим 
українським підприємством, яке зможе 
виконувати такий вид робіт та заробляти 
на цьому кошти, виконуючи подібні 
роботи в інших містах.

Протягом 2023 року було підготовлено 
спільно с Консультантом ЄБРР ТЕО 
щодо Проєкту «RLF - Проєкт екстреної 
підтримки водопостачання у м. 
Миколаїв». 

Для подальшого впровадження 
розробленого проєкту МКП 
«Миколаївводоканал» було підготовлено 
відповідні рішення Виконкому та 
Миколаївської міськради, які було 
успішно затверджено. У 2024 році МКП 
«Миколаївводоканал» разом з ЄБРР 
підготували тендерну документацію 
для відбору Консультанта, який буде 
супроводжувати цей проєкт. На 
поточний момент відбувається оцінка 
тендерних пропозицій щодо відбору 
Консультанта.

Зауважу, що ми не впливаємо на 
будівництво трубопроводу, адже 
воно буде проходити за межами 
Миколаєва. Будівництво трубопроводу 
розпочнеться вже найближчим часом, 
як обіцяв Президент України Володимир 
Зеленський. 

Проєкт з відновлення водопостачання 
розділено на декілька частин: 
будівництво нового водопроводу та  
модернізація існуючих очисних споруд. 
У зв’язку з тим, що на річці Дніпро, 
після підриву Каховської ГЕС, змінилися 
показники по воді, потрібно побудувати 
за новітніми стандартами наші системи 
водоочистки. Крім того, це треба і для 
того, щоб використовувати воду з 
інших водойм. Разом зі французькою 
компанією EgIS найближчим часом 
ми отримаємо техніко-економічне 
обґрунтування на будівництво очисних 
споруд Миколаївводоканалу.

Важливо розуміти, що основне питання – 
це не лише пошук фінансування і оплата 
самого будівництва. Для нас головне, 
щоб миколаївці після цього не платили 
захмарну ціну за водопостачання та 
водовідведення.



МЕДИЦИНА
Медичні заклади Миколаєва надають 
первинну, вторинну та спеціалізовану 
медичну допомогу цивільним та  
військовим в режимі 24/7 на базі 18 
медичних закладів.

У 2024 році з НСЗУ укладено 152 угоди 
по 34 пакетам послуг. У 2024 році  в 
стаціонарних закладах проліковано  
51165 пацієнтів, з них дітей – 3082. 
Прийнято 2168 пологів, з них 32 
двійні. Також надається допомога 
постраждалим внаслідок бойових дій  — 
всього таких військових та цивільних 
було 6925 пацієнтів. З них військових – 
6799, цивільних – 126. 

В КНП «Міська лікарня №1» не припиняв 
свою роботу ангіограф, проведено 958  
коронарографій, з них 29 військовим. 
У відділенні гемодіалізу  працюють 10 
апаратів штучної нирки, проведено 
4139 сеансів гемодіалізу, лікування 
отримували  42 хворих, у т.ч. надана 
допомога 3 хворим з гострим ураженням 
нирок, з них 2 - військові. В КНП «Міська 
лікарня №4» у відділенні пластичної та 
реконструктивної хірургії прооперовано 
1049 пацієнтів, з них 290 військових.  У 
відділенні отоларингології прооперовано 
336 пацієнтів, з них 80 військових.

Реабілітаційна медична допомога 
надається в КНП «Міська лікарня №4» та 
КНП «Міська лікарня №5». За 2024 рік 
отримали реабілітаційну допомогу 3336 
пацієнтів, у т.ч. 231 військовий.

За 2024 рік медичні заклади реалізували 
ряд проєктів:

 Введено в експлуатацію кисневу 
мережу в КНП «Пологовий будинок 
№3» в травні 2024 року.

 Відкритий кабінет для надання 
безкоштовної стоматологічної 
допомоги дітям з особливими 
потребами до 18 років (під наркозом) 
на базі стоматологічного відділення 
№2 КНП «Міська лікарня №5».

 Відкритий оновлений 
рентгенологічний кабінет у КНП 
«Міська лікарня №1» оснащений 
новим сучасним рентген-апаратом, 
який отримано централізовано за 
кошти державного бюджету, ремонт 
в приміщенні кабінету виконано за 
кошти міського бюджету.

 Відкрите, після проведеного ремонту, 
хірургічне відділення КНП «Міська 
лікарня №5». Проєкт реалізований 
Міжнародною організацією 
з міграції за фінансування 
Міністерства закордонних справ 
Данії.  Відремонтовано  половину 
хірургічного відділення та одну 
операційну. Найближчим часом 
розпочнеться ремонт другої частини 
відділення коштом донорів в з 
Люксембургу.

 Завершені роботи по ремонту 
приміщення для   встановлення 
мамографа в КНП «Пологовий 
будинок №3».



Проводиться забезпечення кульшовими 
та колінними суглобами мешканців 
Миколаєва відповідно до міської 
програми. Забезпечення безкоштовними 
ендопротезами суглобів проводиться 
з 2020 року, за період дії Програми  
придбано 320 суглобів (кульшових та 
колінних). 

Проводиться зубопротезування 
пільговим верствам населення  
Миколаєва за кошти міського бюджету 
відповідно до Програми. У 2024 році  для 
цього виділено понад 3 млн. грн. Послуги 
з безкоштовного зубопротезування 
отримали 445  пацієнтів, в т.ч. 112 
військових. Надана безкоштовна 
стоматологічна медична допомога 902 
військовим.

У стоматологічних поліклініках №1, 
№2, №3 та «Міська лікарня №5» 
вперше укладені договори з НСЗУ (7 
договорів) на надання стоматологічної 
допомоги військовим — лікування та 
зубопротезування. За кошти міського 
бюджету придбаний панорамний 
комп’ютерний томограф для надання 
стоматологічної допомоги, в тому числі 
військовим в межах укладених договорів 
з НСЗУ. Наразі обладнання готується до 
введення в експлуатацію.  

Коштом міського бюджету проводиться  
встановлення слухових апаратів 
пільговій категорії громадян, які 
потребують протезування. 

У 2024 році на ці цілі було виділено 
120 тис. грн, придбано 155 слухових 
апаратів, в тому числі 150 для дорослих 
та 5 дитячих. Встановлено 31 слуховий 
апарат (26 дорослим, в т.ч. 5-військовим 
та 5 дітям).

Всі заклади охорони здоров’я 
забезпечені 116 працюючими 
автономними джерелами живлення. 
Облаштовано 12 свердловин 
артезіанської води з системами 
очищення на території всіх стаціонарних 
медзакладів. Встановлено сонячні 
панелі, а також модульні котельні. 

Покращено матеріально-технічну базу 
медичних закладів за кошти міського 
бюджету.

Результат міжнародного 
співробітництва. У 2024 році до 
Миколаєва приїхали берлінські 
стартапери з компанії Horus Prosthetics 
зі своїм обладнанням, щоб провести 
протезування нашим пацієнтам в 
одній з міських лікарень абсолютно 
безкоштовно. Дуже важливо, 
аби у Миколаєві була можливість 
протезування та повноцінної реабілітації, 
щоб пацієнтам не доводилось їздити в 
інші міста.  Зараз ми налагоджуємо нашу 
співпрацю та плануємо створити центр з 
протезування на базі нашої лікарні. 

ОСВІТА

першокласники

2 628
випускники

2 164

інклюзивні класи

304
інклюзивних та 
спеціальних груп

178



Третій рік освітня галузь працює й 
виконує покладені на неї функції в 
умовах воєнного стану: навчає, надає 
психологічну підтримку, створює 
безпечні умови для учасників освітнього 
процесу, забезпечує збереження споруд 
навчальних закладів, дбає про зміцнення 
матеріально-технічної бази закладів 
освіти.

Наразі 26 закладів працює очно, а 
дистанційно - 22 заклади освіти. Ще 
16 закладів освіти приєднаються очно 
та змішано по завершенню ремонтних 
робіт в укриттях.

Школи Миколаєва закінчило 2164 
випускники. На 2024 - 2025 навчальний 
рік до перших класів зареєстрували 
2628 дітей. 

187 випускників завершили цей рік із 
медалями: 144 учні отримали золоту 
медаль, а 43 — срібну. 282 випускники 
9-х класів отримали свідоцтва з 
відзнакою. Цього навчального року 
в інтелектуальних змаганнях взяли  
участь понад 1000 учнів закладів освіти  
Миколаєва.

Створені умови для навчання діток 
з особливими освітніми потребами. 
У школах Миколаєва працюють 304 
інклюзивних класи. У дитсадках - 111 
груп інклюзивні та 67 спеціальних груп. 
Функціонує спеціальний заклад для дітей 
з порушеннями зору. 

Створення безпечного освітнього 
середовища – пріоритетне завдання 
для засновників, керівників і батьків. 
Цю роботу розпочато з 2023 року та 
продовжено у 2024.

відремонтовано 53 
найпростіші укриття: 
(заклади середньої 
освіти – 31, заклади 
дошкільної освіти – 
22)

проведено комісійну 
оцінку стану готовності 
найпростіших укриттів
заклади дошкільної 
освіти - 22, заклади 
середньої освіти – 31,
отримано відповідні акти

виконуються ремонтні 
роботи споруд 
цивільного захисту 
(найпростіших 
укриттів) у 26 
закладах освіти 
(заклади дошкільної 
освіти -13, заклади 
середньої освіти -13)



Допомогу отримано від організацій:

 Фундація Олени Зеленської

 Міжнародний благодійний фонд SavED

 Асоціація Нарбонна-Україна

 Save the children

 Міжнародна організація з міграції 
(МОМ)

 Представництво ООН в Україні

 БО «Благодійний фонд ІзраЕЙД 
ЮКРЕЙН»

 UNICEF

 БО «Благодійний фонд Щедрик»

 Українська спілка Нижньої Саксонії в 
м.Ганновер

 Представництво дитячого фонду ООН 
ЮНІСЕФ

У 2025 році плануємо продовжити 
оснащувати наші заклади кращою 
технікою та облаштовувати укриття для 
безпечного навчального процесу. 

СПОРТ
У миколаївських спортивних школах  
навчається  3771 вихованець, з якими 
працюють 268 тренерів-викладачів, 
із них 38 тренерів мають звання 
«Заслужений тренер України».

Головними спортивними подіями 2024 
року є проведення літніх Олімпійських 
ігор у Парижі, які відбулись з 26 липня 
до 11 серпня та Паралімпійські ігри, які 
відбулись з 28 серпня до 8 вересня 2024 
року.

Миколаїв на 33-х Олімпійських Іграх 
представляли вихованці:

 КДЮСШ «Перемога» Валерія Перемета 
у групових вправах з художньої 
гімнастики, яка посіла 7 місце та 
КДЮСШ «Україна».

 Данило Коновалов — стрибун у воду 
на 3-х метровому трампліні, який посів 
7 місце, на XVII Олімпійських іграх.

У Паралімпійських іграх 2024: 

 вихованець з МСДЮСШОР з легкої 
атлетики Ігор Цвєтов став двічі 
чемпіоном з бігу на 100 та 200м.

У 2024 році понад 3000 миколаївських 
спортсменів взяли участь у 100 
Всеукраїнських, міжнародних, 
міських змаганнях та у 35 навчально-
тренувальних зборах. У результаті 
виступів у 2024 році миколаївські 
спортсмени підіймалися на п’єдестали 
пошани чемпіонатів, кубків світу, 
Європи, України.



На виконання завдань міської програми 
«Фізична культура і спорт» на 2022- 
2025 роки проводиться система 
матеріального заохочення спортсменів і 
тренерів, а саме:

 99 кращих спортсменів міста 
отримали одноразову грошову 
винагороду за високі призові місця 
на всеукраїнських та міжнародних 
змаганнях;

 55 кращих тренерів-викладачів 
спортивних шкіл міста отримали 
одноразову премію за підготовку 
спортсменів до всеукраїнських, 
міжнародних змагань, які посіли 
призові місця;

 55 спортсменам, які є чемпіонами та 
призерами чемпіонатів світу, Європи 
та України виплачена стипендія на 
загальну суму понад 3,2 млн гривень.

У 2024 році було придбано обладнання 
та інвентар для удосконалення 
матеріально технічної бази спортивних 
закладів: каретки для академічного 
веслування, мати, м’ячі, фехтувальні 
клинки, наконечники, палички зі 
стрічками, скакалки, боксерський 
інвентар, спортивна форма для всіх 
видів спорту. 

План на 2025 рік: Ключовими моментами 
розвитку фізичної культури і спорту у 
2025 році буде залучення адаптивного 
спорту до наших спортивних закладів. 
Групи адаптивного спорту направлені 
на роботу з ветеранами війни, членами 
їх родин, особами з інвалідністю. Вони 
мають на меті допомогти у фізичній та 
психологічній реабілітації цих категорій 
людей, а також забезпечити їх інтеграцію 
до суспільства.

ТРАНСПОРТ
Окремий пріоритет — покращення надання послуг з перевезення жителів громади. 
У місті за пасажирські перевезення відповідають комунальні підприємства 
«Миколаївелектротранс» і «Миколаївпастранс».

 Продовжується навчання для майбутніх водіїв електротранспорту. Зокрема і в 
співпраці з БФ “Щедрик”. 

 Вже розпочато роботи з облаштування зарядної станції для тролейбусів у 
Корабельному районі для майбутнього запуску маршруту в цьому напрямку.

 Здійснено повний перехід на систему оплати проїзду з допомогою єдиного QR-коду 
для всіх банків України, включаючи можливість придбання проїзних.

 З’явились два нових тролейбусних маршрути у віддалені райони міста: тролейбусний 
маршрут №10 Залізничний вокзал — завод “Океан” (Корабельний район) і 
тролейбусний маршрут №1 мкр. Північний - мкр. Кульбакине. 

 Крім того, у Миколаєві наприкінці року відкрили  тролейбусний маршрут, який з’єднав 
мкр. Північний і мкр. Сухий Фонтан.

 Проведено тендер на закупівлю 31 одиниці тролейбусів 
з автономним рухом 20 км у рамках проєкту 
«Модернізація тролейбусного транспорту м. Миколаїв» 
за кредитні кошти Європейського банку реконструкції 
та розвитку та грантові кошти Східноєвропейского 
партнерства з енергоефективності та довкілля (Е5Р під 
управлінням банку). Виконано постачання перших 19 
тролейбусів до Миколаєва.

Комунальне підприємство 
«Миколаївелектротранс»



СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ
Соціальні служби піклуються, щоб 
жителі громади вчасно отримували 
належні виплати та послуги. Фахівці 
обслуговують понад 150 тисяч людей. У 
тому числі понад 40 тисяч вимушених 
переселенців. На виконання державних, 
обласних та місцевих програм 
соціального захисту жителям міста за рік 
виплачено понад 832 тис. гривень. 

Щомісячну адресну допомогу для 
покриття витрат на проживання, 
в тому числі на оплату житлово-
комунальних послуг, отримують 
вимушені переселенці. У міста немає 
заборгованості з цих виплат. 

Допомогу у розмірі 10 тис. грн на 
родину виплачено сім’ям, які виховують 
трьох і більше дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. 
Кошти призначені для організації 
спільного відпочинку. Допомога 
військовослужбовцям, членам їхніх 
родин — в пріоритеті.

 Запроваджено безготівкову систему оплати в автобусах підприємства.

 За проєктом «Міський громадський транспорт України» у співпраці з Миколаївською 
міською радою та Європейським інвестиційним банком проведено тендер на 
постачання низькопідлогових автобусів. Договір передбачає придбання для КП ММР 
«Миколаївпастранс» 26 автобусів із супутніми послугами та обладнанням.

 Продовжено автобусний маршрут 79 до мікр. Варварівка

 Підприємство отримало 10 автобусів від організації 
«Людина в біді, ОП». Від Управління ООН з 
обслуговування проєктів (ЮНОПС) у вигляді 
міжнародної технічної допомоги отримано 12 
автобусів.

 У співпраці з БФ «ЩЕДРИК» та Миколаївською 
зразковою автомобільною школою ТСО України 
впроваджено курси навчання водіїв автотранспортних 
засобів категорії «Д», перші 15 учнів вже проходять 
навчання.

Міська влада продовжує підтримку 
родин тих, хто загинув внаслідок 
ракетних обстрілів Миколаєва, а також 
для тих, хто постраждав внаслідок 
атак рф. Цього року суму одноразової 
допомоги збільшили.

Піклуємось про соціальний захист 
ветеранів війни та праці. На матеріальну 
допомогу цим категоріям спрямовано 
понад 100 тис. грн. У тому числі 
щоквартальну матеріальну допомогу для 
оздоровлення дітей отримують родини 
загиблих захисників.

З міського бюджету виплачено 
одноразову матеріальну допомогу 
“чорнобильцям” та членам родин 
померлих учасників ліквідації аварії 
на ЧАЕС на загальну суму понад 400 
тис. грн. Адресну щомісячну стипендію 
отримують 14 миколаївців, яким вже сто 
та більше років.

Комунальне підприємство 
«Миколаївпастранс»



У 2024 році реалізовано заходи 
Програми відпочинку дітей на 2022 
- 2024 роки та надано відпочинкові 
послуги дітям, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки у кількості 
– 515 людей на загальну суму 8,5 млн. 
грн. 

З метою охопленням більшої кількості 
дітей пільгових категорій Миколаєва 
було змінено період відпочинку з 
літнього  на цілорічний. Відповідні зміни 
внесені до Програми відпочинку дітей на 
2022 - 2024 роки. 
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